
建設総務課　　Ｎｏ　　1平成２８年度変更契約（５月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

２７ H27.11.19 51,148,800 43,007,760 H27.11.20

第 号 H28.5.17 52,120,800 801,360 H28.5.20

２７ H27.11.19 8,556,840 6,923,880 H27.11.20

第 号 H28.5.19 8,479,080 -63,720 H28.5.31

２７ H28.1.15 19,433,520 16,158,960 H28.1.16 H28.1.16

第 号 H28.5.20 19,117,080 -267,840 H28.5.24 H28.6.15

２７ H28.1.22 17,133,120 H28.1.23 H28.1.23

第 号 H28.5.6 H28.5.21 H28.6.10

２７ H28.1.22 17,133,120 16,419,240 H28.1.23

第 号 H28.5.20 20,052,360 2,390,040 H28.6.10

２７ H28.2.16 2,451,600 H28.2.17 H28.2.17

第 号 H28.5.13 H28.5.16 H28.6.15

２７ H28.2.18 18,468,000 H28.2.19 H28.2.19

第 号 H28.5.31 H28.6.7 H28.7.27

２７ H28.3.3 10,403,640 H28.3.4 H28.3.4

第 号 H28.5.27 H28.6.1 H28.8.10

２７ H28.3.8 3,070,440 2,667,600 H28.3.9 H28.3.9

第 号 H28.5.26 3,284,280 172,800 H28.5.27 H28.6.6

担当課
年 度

工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額 変 更 契 約 し た 理 由
工 事 番 号

道管理
平成 年度

大門川橋補修工事 （株）柳原重機工業 42,206,400 変更理由へのリンク
１７９

下建設
平成 年度

中央処理区支線工事その１０ （株）幸輝開発 6,987,600 変更理由へのリンク
２０６

街路
平成 年度

南港山東線道路照明設置工事
和歌山パナシステ
ム（株）

16,426,800 変更理由へのリンク
３０３

河港湾
平成 年度

前代川護岸改修工事その２ （株）東部建設 14,029,200 変更理由へのリンク
３０８

河港湾
平成 年度

前代川護岸改修工事その２ （株）東部建設 14,029,200 変更理由へのリンク
３０８

下管理
平成 年度

下水路整備工事　直川地区直川 中原建設 1,954,800 変更理由へのリンク
３３２

道管理
平成 年度

出水橋補修工事 角谷産業（株） 15,037,920 変更理由へのリンク
３４３

道管理
平成 年度

サイクリングロード整備工事 角谷産業（株） 8,337,600 変更理由へのリンク
３５２

道管理
平成 年度

道路修繕工事　和佐地区布施屋 紀宝電設（株） 2,494,800 変更理由へのリンク
３６６



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００１７９号

工 事 名 大門川橋補修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

上部工補修工　　　１　式
下部工補修工　　　１　式
舗装工　　　　　　１　式
仮設工　　　　　　１　式

変 更 の 理 由

工事着手に際し、橋梁の事前調査を行ったと
ころ、コンクリート部材に新たなひび割れ、
うき、剥離箇所が見られたため、補修が必要
であると判断し、ひびわれ補修工、断面修復
工を増工したことに伴う増額変更。（建設工
事請負契約書第18条第4項第3号及び第19条）



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２０６号

工 事 名 中央処理区支線工事その１０

変更後の工事場所 和歌山市秋葉町地内

変更後の工事概要

φ２００ｍｍＶＵ管布設工　Ｌ＝８２．９ｍ
マンホール工（１号－２ヶ）　　２箇所
取付管およびます工　　　　　　４箇所
付帯工　　　　　　　　　　　　１式
　　　　　　　　汚水整備面積０．２２ha

変 更 の 理 由

　本工事区間において、一部舗装がされてい
ない区間があったため、その区間の舗装撤
去・仮舗装が不要となったため、減額変更と
した。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第 １５０００３０３ 号

工 事 名 南港山東線道路照明設置工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
道路照明設置工　２基
信号移設工　１式

変 更 の 理 由

　既設交差点の拡幅工事に伴う信号機等の移
設について、共架予定の既設電柱が本事業以
外の要因により電柱位置が変更となり設計変
更が生じそれに伴う関係機関との協議に不測
の日数を要したため



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００３０８号

工 事 名 前代川護岸改修工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

河川土工　　　　　　１式
地盤改良工　　　　　１式
側溝工　　　　　　　１式
撤去工　　　　　　　１式
仮設工　　　　　　　１式
付帯工　　　　　　　１式
地質調査　　　　　　１式

変 更 の 理 由
当工事の施工にあたり、地盤改良工の事前配
合試験の結果、設計強度に達しず、再試験に
不測の日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００３０８号

工 事 名 前代川護岸改修工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

河川土工　　　　　１式
地盤改良工　　　　１式
側溝工　　　　　　１式
撤去工　　　　　　１式
仮設工　　　　　　１式
付帯工　　　　　　１式
地質調査　　　　　１式

変 更 の 理 由
地盤改良工の施工にあたり、地権者と協議の
結果、借地期間短縮のため地盤改良工を増工
することによる変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００３３２号

工 事 名 下水路整備工事　直川地区直川

変更後の工事場所

変更後の工事概要 　水路工　Ｌ＝１２．３ｍ

変 更 の 理 由
　本工事において、電柱支柱撤去工事との工
程調整により、工事着工が遅れたため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００３４３号

工 事 名 出水橋補修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

上部工補修工　　　１　式
下部工補修工　　　１　式
舗装工　　　　　　１　式
仮設工　　　　　　１　式

変 更 の 理 由

関係機関との調整に不測の日数を要したこと
により、工期内での完成が困難となったた
め、平成２８年７月２７日まで（５０日間）
工期延期いたしたい。（建設業請負契約書第
２１条）



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００３５２号

工 事 名 サイクリングロード整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
区画線工　　　　　　　1,200ｍ
路面標示貼付工　　　　0.36㎡
転落防止柵設置工　　　365m

変 更 の 理 由
関係機関との協議及び地元調整に不測の時
間を要し、本工事の着工時期が遅くなった
ため、７０日間工期を延長。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１５０００３６６号

工 事 名 道路修繕工事　和佐地区布施屋

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　1式
躯体工　　　33.8㎡
舗装工　　　71.0㎡
仮設工　　　1式
雑工　　　　1式

変 更 の 理 由

舗装の復旧範囲が拡大、工事車両の通行を確
保するため敷鉄板設置したため増工。
施工に伴う通行止等の地元調整に不測の日数
を要したため工期延長。


